ובאמונה נראות מבעד לחריצים בסדינים הלבנים העוטפים אותם מכף רגל ועד ראש. בידיה של אחת הדמויות

חבילה אותה היא נושאת בזהירות, עטופה היא היטב, ספר תורה בה.

מי הם האנשים הללו המסכנים את חייהם בהברחת גבול בלתי חוקית זו? מדוע ישמחו הם כשיתפסו על ידי

משטרת הגבולות הפולנית ויושלכו אל הכלא?

מספר שבועות קודם לכן, בתחילת שנת תרצ"ג )1933(, נשמעת דפיקה חרישית בדלתו של הרב קלעמעס, רבה

של מוסקבה. בפתח עומדים שלושה בחורים. ארשת פניהם מעידה כי בפיהם שאלה הרת גורל. מבקשים הם

שהרב יפסוק להם הלכה בדיני נפשות: האם מותר להם לסכן את חיי הגוף למען חיי הנשמה?

האם מותר להם לברוח מרוסיה בנגוד לחוק, אף שאם יתפסו אחת דינם לכיתת היורים?

רב בכפר הרוא"ה

חנוכה תרצ"ח )1938(. ארבעה נרות דולקים בחנוכיה שהובאה אל הצריף המשמש בית כנסת. אור ה'לוקס' )מנורת 9

נפט( המשתלשל מן התקרה מאיר את הפנים הנרגשות, את החולצות הלבנות ואת מכנסי החאקי של החברים

הגודשים את הצריף. עשרות זוגות עינים נוצצות מופנות אל עבר הגאון הירושלמי הלבוש בבגדיו המסורתיים,

הרב יעקב משה חרל"פ, שבא לכבד את הארוע.

שנת תשנ"ג.

מכפר הרא"ה יצא הרב ישראלי גם ללמד. תחילה בישיבה שבכפר. מאוחר יותר ב'מדרשיה'. שם בסס את 'מחשבת

ישראל' כמקצוע בתוכנית הלמודים, כאשר ספרו 'פרקים במחשבת ישראל' התקבל כספר הלימוד למקצוע.

צעירים 9 הספסלים. התרבו הרב'. 'בית הישן, בבנינה הרב מרכז ישיבת .)1959( תשי"ט חורף "זמן" תחילת

רוצים הם ללמוד, צמאים הם לתורה. הפצירו ובאו. ביכורי הישיבות התיכוניות, נתאספו ותוססים, מוכשרים

וחזרו והפצירו בראש הישיבה, הרב צבי יהודה הכהן קוק זצ"ל, לתגבר את המלמדים, והוא שולח אותם לכפר

הרא"ה, אל הרב ישראלי. גם בו צריך היה להפציר. "שנים עוסק אני בהלכה, שיעור כללי בישיבה זה משהו אחר,

אלפי תלמידים שמעו

את לקחו, רוב מנינם ובנינם של רבני הקהילות של הציונות הדתית והר"מים בישיבותיה בארץ, ורבים אחרים

היו מתיעצים אתו ממקום כהונתם, הן בשאלות של התופסים עמדות מפתח בחברה. רבים מרבני הקהילות

הלכה והן על דרכי הנהגה. לא בכדי כינוהו 'רבם של רבנים'.

בשנת תשכ"ה )1965( מונה הרב ישראלי לכהן בבית הדין הגבוה לערעורים בירושלים. על כן עזב את כהונתו 9

יצאו דין נפתח פרק חדש בפועלו. מאות פסקי בו. עתה וכ"ח שנה כהן כ"ח הגיע אל הכפר בן בכפר הרא"ה.

מתחת ידו, חלקם פורצי דרך, עת ישב על כס הדיינות יחד עם גדולי הדיינים שבאותו הדור. עשרות מהם כונסו

לימים בספריו 'חוות בנימין' ו'משפטי שאול'. גם על הכשרתם של דייני העתיד שקד הרב ישראלי. בשנת תשמ"ז

)1987( הוקם מכון 'ארץ חמדה' ללמודי הדיינות והוא היה נשיאו.

)לספרות ישראל' 'פרס גם ביניהם בהם, ענין לו היה שלא אף לו, הוענקו שונים ופרסים להכרה, זכה פועלו

תורנית, תשנ"ב(.

25

ליל יום ירושלים. עצרת ההודיה בישיבת מרכז הרב מגיעה לשיאה. אור יקרות מאיר את האולם הצפוף עד אפס 9

כבר הגיעו, וחברי הכנסת גדולים.

הַפֶּסַח עָלָיו שֶׁעָבַר כֶּ'חָמֵץ נֶחְשַׁב אֵינוֹ "שֶׁבִּרְשׁוּתֵנוּ" הֶחָמֵץ זוֹ מְכִירָה פְּעֻלַּת יְדֵי עַל הֶחָמֵץ. אֶת מֵהַגּוֹי בַּחֲזָרָה אָנוּ קוֹנִים

שֶׁאָסוּר בַּהֲנָאָה', הֱיוֹת וּבִזְמַן הַפֶּסַח הוּא הָיָה בְּבַעֲלוֹתוֹ שֶׁל הַגּוֹי בְּעֶזְרַת הַמְּכִירָה שֶׁבִּצַּעְנוּ בְּעֶרֶב הַחַג.

• פֻּלְמוּס הֶתֵּר הַמְּכִירָה
שְׁנַת תר"ע )1910( הָיְתָה גַּם הִיא שְׁנַת שְׁמִטָּה. הָרַב אַבְרָהָם יִצְחָק הַכּהֵֹן קוּק )רַבּהּ שֶׁל יָפוֹ וְהַמּוֹשָׁבוֹת וּלְיָּמִים הָרַב הָרָאשִׁי

לְיִשְׂרָאֵל( בִּסֵּס אֶת הַהֵתֶּר מֵהַבְּחִנָּה הַהִלְכָתִית כְּפִתְרוֹן זְמַנִּי שֶׁל הַבְּעָיָה, בְּשֶׁל הַמְּצוּקָה הַכַּלְכָּלִית שֶׁל הַיִּשּׁוּב הֶחָדָשׁ.

אֱמוּנָה וּבִטָּחוֹן שֶׁל מְיַסְדֵי הַמּוֹשָׁבָה עֶקְרוֹן- מַזְכֶּרֶת בַּתְיָה
עֶקְרוֹן הוּקְמָה כְּמוֹשָׁבָה בִּשְׁנַת תרמ"ד )1883(. בְּסֻכּוֹת ה'תרמ"ג )1882( שִׁכְנֵעַ הָרַב שְׁמוּאֵל
אִכָּרִים לְפִיהָ בְּתוֹכְנִיתוֹ ,לִתְמֹךְ מִפָּרִיז רוטשילד דֶּה ,אדמונד הַיְּהוּדִי הַבָּרוֹן אֶת מוהליבר
כְּחַקְלָאִים נוֹדְעוּ הַמּוֹשָׁבָה מייסדי יִשְׂרָאֵל. בְּאֶרֶץ חַקְלָאִית מוֹשָׁבָה יָקִימוּ מֵרוּסְיָה יְהוּדִים
דֶּה מִצַּד-הַבָּרוֹן אדמונד רָבָּה וְהַעֲרָכָה לְאַהֲדָה זָכוּ כָּךְ וּבְשֶׁל וּמִצְווֹת חֲרוּצִים, שׁוֹמְרֵי תּוֹרָה
רוטשילד. מִיָּד עִם עַלִיַתָם אַרְצָה קָשְׁרוּ מֵיַסְדֵי הַמּוֹשָׁבָה קִשְׁרֵי יְדִידוֹת עִם רַבָּנֵי הַיִּשּׁוּב הַיָּשָׁן,
יְרוּשָׁלַיִם מֵרַבָּנִי רַב בָּחֲרוּ הֵם יְרוּשָׁלַיִם. מִנְהָגֵי אֶת לְעַצְמָם וְאִמְצוּ יְרוּשָׁלַיִם הַקֹּדֶשׁ בְּעִיר

שֶׁיְּשַׁמֵּשׁ כְּרַב הַמּוֹשָׁבָה וְאַף מְלַמְדֵי תִּינוֹקוֹת לְיַלְדֵיהֶם בָּחֲרוּ מֵרַבָּנֵי )יְרוּשָׁלַיִם(.
בְּקִיּוּם וְהַקְפָּדָתָם מֵחֲרִיצוּתָם וְהִתְפַּעֵל בַּמּוֹשָׁבָה רוטשילד הַבָּרוֹן בִּקֵּר 1886 בִּשְׁנַת תרמ"ז
ם "מִזְכֶּרֶת בַּתְיָה" עַל שֵׁם אִמּוֹ מִצְוַת הַתּוֹרָה ,עַל כֵּן בִּקֵּשׁ לְהָסֵב אֶת שֵׁם הַמּוֹשָׁבָה "עֶקְרוֹן" לַשֵּׁ
מִטָּה )הָרִאשׁוֹנָה(, בִּשְׁנַת תרמ"ט 1889 הִתְעוֹרֵר פֻּלְמוּס שֶׁנִּפְטְרָה בְּאוֹתָהּ שָׁנָה. עֶרֶב שְׁנַת הַשְּׁ
צִבּוּרִי בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל וּבִתְפוּצוֹת הַגּוֹלָה עַל הַצּוֹרֶךְ לְקַיֵּם מִצְוָה שֶׁמֵּאוֹת שָׁנִים נִבְצָר מֵעַם יִשְׂרָאֵל
מִטָּה תרמ"ט אֵיךְ לִשְׁמֹר שְׁמִטָּה. לְקַיְּימָהּ.